РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС  РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.03.2019 г.

с.Аскиз

                                №  113-п

Об итогах реализации Муниципальной
программы «Совершенствование и развитие
автомобильных дорог муниципального образования
Аскизский район на 2017-2020 годы»

Рассмотрев представленную информацию об итогах реализации Муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог муниципального образования Аскизский район на 2017-2020 годы», руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Утвердить прилагаемый отчет Муниципальной  программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог муниципального образования Аскизский района 2017-2020 годы» за 2018 год.
2.  Продолжить реализацию мероприятий по Муниципальной программе.
3. Направить настоящее постановление для опубликования в редакцию газеты «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                        А.В.Челтыгмашев

Утвержден постановлением
Администрации Аскизского района
Республики Хакасии
                                                                                                                              от  18.03.2019 г.  № 113-п
ОТЧЕТ
о реализации Муниципальной программы
«Совершенствование и развитие автомобильных дорог муниципального образования Аскизский район на 2017-2020 годы»

Администрацией Аскизского района Республики Хакасия утверждена Муниципальная программа «Совершенствование и развитие автомобильных дорог муниципального образования Аскизский район на 2017-2020 годы» (постановление от 21.12.2016 г. № 1264-п).  Внесены изменения в постановление Администрации Аскизского района  (постановление от 06.11.2018 г. № 973-п).
Выбор поставленной цели совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Аскизский район Республика Хакасия.
Задачи программы:
- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Аскизский район;
- улучшение транспортно – эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них на территории Аскизского района.
В 2018 году заключены контракты и выполнены работы по следующим мероприятиям:
1.  Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования Аскизский район: «Пуланколь – Камышта – Аев», «Пуланколь – Камышта – Аев – оз.Балануль» - 1 449,43 тыс.рублей (5 км).
2.   Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования Аскизский район: «Пуланколь – Камышта – Аев», «Пуланколь – Камышта – Аев – оз.Балануль» - 410,17 тыс.рублей.
3.  Разработка комплексной схемы организации дорожного движения на
территории Аскизского района – 300,00 тыс.рублей.
4.   Содержание автомобильной дороги «Подъезд к п. Ясная Поляна» - 135,00
тыс.рублей (5 км).
     В 2018 году по Муниципальной программе «Совершенствование и развитие автомобильных дорог муниципального образования Аскизский район на 2017-2020 годы» профинансированы мероприятия на сумму  25 904,27 тыс.рублей (при плане 26 216,87 тыс.рублей), в том числе кредиторская задолженность за 2016 год – 7 714,69 тыс.рублей, за 2017 год – 15 894,97 тыс.рублей.
Освоено:
 - 1 903,77 тыс.рублей – средства бюджета муниципального района на содержание автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения муниципального района
(83 км).
  - 1 449,43 тыс.рублей - средства бюджета муниципального района на ремонт автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения муниципального района
(83 км).

Следуя методике проведения оценки эффективности реализации Муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог муниципального образования Аскизский район на 2017-2020 годы

1.  Оценка достижения планового значения целевого индикатора 1:
О = 83/83 = 1,0

2.  Уровень достигнутых значений целевых индикаторов по программе:
Уо = 1,0

3.   Коэффициент Финансового обеспечения программы:
Иб = 25 904,27/26 216,87 = 0,99

4.  Оценка эффективности реализации программы:
Эп = 1/0,99 = 1,01

Эффективность реализации программы высокая.

	Отчет об оценке эффективности реализации Муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог муниципального образования
Аскизский район на 2017-2020 годы» по итогам 2018 года

	п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Фактическое значение показателей за год, предшествующий отчетному
	Плановое значение показателей на 2018год
	Фактическое значение показателей за 2018 год
	Причины отклонений фактических значений показателей от плановых

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог муниципального образования Аскизский район на 2017-2020 годы»

	объемы финансирования
	тыс.   руб.
	15 086,20
	26 216,87
	25904,27

	Задача № 1 "Содержание и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Аскизский район"

	Мероприятие 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Аскизский район
	тыс.   руб.
	1 541,00
	2 216,37
	1903,77
	нет финансирования за счет средств дорожного фонда муниципального района

	Мероприятие 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Аскизский район
	тыс.   руб.
	0
	1 449,43
	1 449,43

	Задача № 2. "Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них на территории поселений Аскизского района"

	Мероприятие 1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	тыс.   руб.
	10 101,30
	12 758,69
	12 758,69

	Мероприятие 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения малых и отдаленных сел
	тыс.   руб.
	3 443,90
	8 132,38
	8 132,38

	Мероприятие 3. Капитальный ремонт и ремонт искусственных сооружений
	тыс.   руб.
	0
	1 660,00
	1 660,00

	Показатели результативности (целевые индикаторы)
	км
	83
	83
	83

	целевой индикатор 1
	км
	83
	83
	83

	Значение оценки эффективности реализации программы

	1,01

	Предложения по дальнейшей реализации программы: продолжить работу по выполнению мероприятий Муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог муниципального образования Аскизский район на 2017-2020 годы»